



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการจ้างเหมาเสริมผิวทางลาดยาง Asphaltic Concrete สายแยก ขก.5012 บ้านนาโพธิ์ - คำแคน หมู่ที่ 7 ตำบลนาजू อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.-บาท
6. ลักษณะงานโดยสังเขป สายแยก ขก.5012 บ้านนาโพธิ์ - คำแคน หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 260 เมตร รายละเอียดตามการประมาณราคาค่างก่อสร้างเป็นราคากลาง ของ อบต.นาजू กำหนด
3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นเงิน 489,000.-บาท
4. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) จำนวน - แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน - แผ่น
 - 5.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน - แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.2 นายประสพสุข สุราษฎร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - 6.3 นางสาวสุวิภัทร เสาร์บุผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาजू

**สรุปประมาณราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลนาจี้**

วันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ประเภทงาน เสริมผิวทางลาดยาง ASPHALTIC CONCRETE
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจี้
รหัสสายทาง สายแยก ชก.5012 **ชื่อสายทาง** สายแยก ชก.5012 นาโพธิ์-คำแคน
สถานที่ตั้ง บ้านนาโพธิ์ ม.7 ต.นาจี้ อ.เขาสวนกวาง จ. ขอน **ระยะทางตลอดสายทาง** 6.000 กม.
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง CS **กว้าง** 6.00 เมตร
 ชนิดไหล่ทาง CS **กว้าง** 0.00 - 0.00 เมตร
ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ฯ 0.260 กม. ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร
 ช่วงที่ 1 กม. 0+000 ถึง กม. 0+000
 ช่วงที่ 2 กม. 0+000 ถึง กม. 0+000

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	486,306.80	Factor F
2	งานทั่วไป	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
			- เงินประกันผลงาน 0.0%
			- พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	489,306.80	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	489,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.260 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,880,769.23 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเจตน์ อหันตะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประสพสุข สุราฤทธิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุวิภัทร เสาร์บุบผา)

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สายแยก ชก.5012

ชื่อสายทาง

สายแยก ชก.5012 นาโพธิ์-คำแคน

สถานที่ตั้ง บ้านนาโพธิ์ ม.7 ต.นาโพธิ์ อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น

ระยะทางดำเนินการ

0.260 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางปากตัดต่อ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานแก้ไขปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,560.00	ตร.ม.	6.45	5.86	12.31	19,203.60	1.3624	16.77	26,161.20	รวมพื้นที่ Windening
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,560.00	ตร.ม.	170.01	36.00	206.01	321,375.60	1.3624	280.66	437,829.60	ความหนาเฉลี่ย 4 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ความหนาเฉลี่ย 4 ซม.
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	58.50	ตร.ม.	-	-	280.00	16,380.00	1.3624	381.47	22,316.00	3 เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 แห่ง
	4.3 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						356,959.20			486,306.80	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สายแยก ชก.5012

ชื่อสายทาง

สายแยก ชก.5012 นาโพธิ์-คำแคน

สถานีตั้ง บ้านนาโพธิ์ ม.7 ต.นาขัว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น

ระยะทางดำเนินการ

0.260 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						356,959.20			486,306.80	
5	งานจราจรสงเคราะห์										
	5.1 กระทบปรับปรุง										
	5.1.1 หลักรโนวโล้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักรโนวโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดหน้าหน้าบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต57,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67,ต71	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต72 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						356,959.20			486,306.80	